
SmVaÝŽ
Severomamvské vodovody

a kanalizace Ostrava a.s.

Dodatek č. 1

DOHODY

o úpravě vzájemných práv a povinnosti vlastníků vodovodů provozně

souvisejících

č. 490/DPS/OSN1201 9/D1

uzavřená podle § 8, odst. 3 a 15 zékona č. 274/2001 Sb.

|.

Účastníci dodatku č. 1

1. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

zapsána: v obchodním re'stříku Kra'skěho soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347

'Č:„ 45193665

DIC: CZ45193665

bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka, č.ú. 1000497429/3500

(dále jen SmVaK Ostrava a.s.)

2. Statutární město Ostrava

Se sídlem: Prokešovo náměstí 1803, 70200 Ostrava,

zastoupen: _

IČ: 00845451

DIČ: C200845451

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Ostrava, č.ú. 27-164997309/0800

(dále jen účastník dodatku č. 1 )

||.

Úvodní ustanovení

Účastníci tohoto dodatku č. 1 konstatuji, že spolu uzavřeli dne 23. 6. 2017 Dohodu o úpravě vzájemných

práv a povinností vlastníků vodovodů provozně souvisejících (dále jen Dohoda).

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je aktualizace znění ustanovení članků IV., V., VI., VII. a X. Dohody

v souvislosti s doplněním seznamu předávacích míst mezi oběma účastníky dohody.

III.

Popis změn dodatku č. 1

Článek IV. Práva a povinnosti účastníků dohody:

V uvedeném článku se v odst. 2. vypouští třetí odrážka, z důvodu splnění podmínky ze strany účastníka

dohody.

Článek V. Předávací místo se doplňuje o písmena c), d) a e), které zni takto:

c) Předávací místo, kde pitná voda přechází ze zařízení SmVaK Ostrava a.s. do zařízení účastníka

dohody, je odbočení z vodovodniho řádu na pozemku p.č. 1338/1 v k.ú. Mošnov.

d) Předávací místo, kde pitná voda přechází ze zařízení SmVaK Ostrava a.s. do zařízení účastníka

dohody, je odbočení z vodovodniho řádu na pozemku p.č. 1338/3 v k.ú. Mošnov.

 

490/DPS/OSN/2019/D1 ’2 .

1 aqualla



SmVŠŘ>
Severomoravské vodovody

a kanalizace Ostrava a.s.

e) Předávací místo, kde pitná voda přechází ze zařízení SmVaK Ostrava a.s. do zařízení účastníka

dohody, je odbočení z vodovodního řádu na pozemku p.č. 1147/1 v k.ú. Sedlnice.

V článku Vl. Způsob určování množství pitné vody předané se mění text odst. 2 a nahrazuje se textem

novým a doplňuje se odst. 3, následovně::

2. Množství pitné vody předané ze zařízení účastníka dohody do zřízení v majetku SmVaK

Ostrava a.s. v předávacím místě specifikovaném v čl. V., odst. b) této dohody se stanovuje

takto:

Množství vody se měří měřícím zařízením (dále vodoměr) umístěným v předávacím místě dle bodu V.

této dohody, které je stanoveným měřidlem vsouladu se zvláštními právními předpisy. Vodoměrem

registrované množství předané vody je podkladem pro vyúčtování dodávky předané pitné vody.

Vlastníkem vodoměru je účastník dohody, který provádí jeho osazení, údržbu a výměnu, přičemž

SmVaK Ostrava a.s. je povinen a zavazuje se poskytovat účastníku dohody potřebnou součinnost.

Odečty stavu vodoměru budou prováděny za přítomnosti odpovědných zástupců obou účastníků této

dohody. Účastník dohodyje současně povinen a zavazuje se:

. umožnit SmVaK Ostrava a.s. nebo jím pověřené osobě přístup k vodoměru,

. chránit vodoměr před poškozením a v případě způsobení poškození vodoměru jeho nedostatečnou

ochranou, hradit újmu a náklady spojené s výměnou vodoměru,

zdržet se neoprávněných zásahů do vodoměru á procesu měření,

bez zbytečného odkladu oznámit druhému účastníku dohody zjištěné závady v měření,

neprodleně odstranit překážky, které znemožňují odečítání vodoměru.

Účastníci dohody sjednávají následující podmínky:

- Výměnu vodoměru v předávacím místě bude provádět provozovatel vodovodu (dle koncesní

smlouvy) vtermínu sjednanem individuálně s účastníkem dohody na základě osobní, telefonické

nebo e-mailové domluvy 5 kontaktní osobou uvedenou v čl. X. bodu 5. této dohody.

- Bude-li vodoměr nefunkční má se za to, že množství předané vody za příslušný měsíc činí třetinu

množství vody předané za předchozí tři měsíce, což je podkladem pro vyúčtování dodávky

předané vody za příslušný měsíc.

- Má-li SmVaK Ostrava a.s. pochybnosti o správnosti měření má právo požádat účastníka dohody o

přezkoušení vodoměru. Toto právo může uplatnit nejpozději při výměně vodoměru.

- Účastník dohody je povinen na základě písemné žádosti SmVaK Ostrava a.s. do 30-ti dnů ode dne

doručení žádosti zajistit přezkoušení vodoměru subjektem oprávněným provádět státní

metrologickou kontrolu měřidel a o výsledku přezkoušení SmVaK Ostrava a.s. informovat. Je-li

vodoměr vyhodnocen jako funkční hradí náklady spojené s výměnou á přezkoušením vodoměru

SmVaK Ostrava a.s.

Pokud při přezkoušení vodoměru bude zjištěno, že údaje vodoměru nesplňují některý z požadavků

stanovených zvláštním právním přepisem, vodoměr se považuje za nefunkční; stanovení množství

dodané vody se v tomto případě provádí podle skutečného odběru ve stejném období roku

předcházejícímu tomu období, které je předmětem reklamace nebo žádosti o přezkoušení

vodoměru. V případě, že takové údaje nejsou k dispozici nebo jsou zjevně zpochybnitelné, stanoví

se množství dodaně vody podle následného odběru ve stejném období roku nebo podle směrných

čísel spotřeby vody, pokud se SmVaK Ostrava a.s. s účastníkem dohody nedohodne jinak.

3. Množství pitné vody předané ze zařízení v majetku SmVaK Ostrava a.s. do zařízení účastníka

dohody v předávacích místech specifikovaných včl. V., odst. c), d) a e) této dohody se

stanovuje takto:

a) Množství pitné vody předane ze zařízení v majetku SmVaK Ostrava a.s. do zařízení účastníka

dohody se stanovuje pro potřeby výkaznictví technickým propočtem na základě odebraného

množství vody měřeného vodoměry na jednotlivých odběrných místech na vodovodu pro veřejnou

potřebu ve vlastnictví účastníka dohody navýšený o objem vlastní spotřeby a ztráty v trubní síti.

b) V souvislosti s předchozím ustanovením se účastník dohody a SmVaK Ostrava a.s. tímto zavazují

jednat o vybudování vodoměrných šachet a umístění měřících zařízení vody předané

v předávacích místech specifikovaných v čl. V. odst. c), d), e) tohoto dodatku. Účastník dohody a

SmVaK Ostrava a.s. dále vyjadřují tímto vůli dohodnout se na výše uvedeném do 12 měsíců od

podepsání tohoto dodatku.

 

490/DPS/OSN/2019/D1 ’2 .

2 aqualla



SmVŠŘ>
Severomoravské vodovody

a kanalizace Ostrava a.s.

Článek VII. Dodávka vody předané odst. 8. Tlakové poměry se doplňuje odrážka, která zní takto:

V předávacích místech specifikovaných v čl. V. odst. c), d) a e) jsou plně v souladu s požadavky zákona

274/2001 Sb. a prováděcí vyhlášky 428/2001 ve znění pozdějších předpisů. Hydrostatický tlak je v rozmezí

0,15-0,6MPa.

Článek X. Ostatni ujednání se doplňuje o odstavec 10., který zní takto:

10. Pro účely plnění této Dohody a pro zajištění efektivní komunikace s účastníkem dohody, společnost

SmVaK Ostrava a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje

kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v této Dohodě či se jinak podílejících na plnění teto

Dohody. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly

související s touto Dohodou, a to po celou dobu platnosti této Dohody a dále po dobu nutnou pro

vypořádání práv a povinností z Dohody a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu

příslušnými právními předpisy. Účastník dohody se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování

informovat á předat jim informace dostupné na internetové adrese společnosti SmVaK:

www.smvak.cz..

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí

Statutární město Ostrava

2. Účastníci tohoto dodatku č. 1 sjednávají, že ostatní ustanovení Dohody ze dne 23. 6. 2017 timto

dodatkem nedotčeny zůstávají v platnosti beze změny.

3. Tento dodatek č. 1 je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Grafická příloha provozně souvisejícího vodovodů včetně

lokalizací předávacích míst.

5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších

předpisů: Tento dodatek č. 1 projednala rada města dne 12. 11. 2019 a rozhodla o jeho uzavření

usnesením č. 02665/RM1822/39.

V Ostravé, dne: V Ostravě, dne:

Za účastníka dodatku č. 1 : Za SmVaK Ostrava a.s.:

rimátor enerální ředitelp

 

490/DPS/OS/V/2019/D1 ’2 .

3 aqualla


